
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 11Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/552998;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora LILIAN LAZAR MASSOUD, Id. Funcional nº 
5675340/2, ocupante do cargo de Técnica de Gestão Pública, lotada na                
Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário-SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 02 de janeiro de 2020 a 31 de janeiro de 2020, re-
ferente ao triênio de 01/08/2015 a 31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM, 20 DE NOVEM-
BRO  DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 500228
PORTARIA Nº 393 /2019 – DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora OTILIA SAPUCAIA, Id. Funcional nº 2054/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada nesta Secretaria 
- SEAD, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio, no período de 02 de janei-
ro de 2020 a 31 de março de 2020, referentes aos triênio 01/04/2007 a 
31/03/2010, 60 (sessenta) dias e 01/04/2010 a 31/03/2013, 30 (trinta) 
dias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE NOVEMBRO  DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 500209
PORTARIA Nº 395/2019 – DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/429227;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor WALTER GARCIA DE MONTALVÃO, Id. Funcional 
nº 347612/3 ocupante do cargo de Técnico B, lo tado na Diretoria de Ges-
tão da Cadeia Logística, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 
06 de janeiro de 2020 a 04 de fevereiro de 2020, referente ao triênio 01 de 
Junho de 2016 a 31 de Maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 19 DE NOVEM-
BRO  DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 500225

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 240 /2019-DAF/SEAD - DE 03 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no D.O.E. nº 33.778 de 11.01.2019 e as delegadas pela 
Portaria n° 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no D.O.E. nº 33.782 de 
16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 50157 de 17 de junho de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ANTONIO WLADEMIR CAVALCANTE PAUXIS, 
Id. Funcional nº 132/1, ocupante do cargo de Técnico de Gestão Pública, 
lotado na DIRETORIA DE PLANEJAMENT E SELEÇÃO DE PESSOAS - DPP/
SEAD, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 
08 de abril de 2019 a 06 de maio de 2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus 
efeitos a 08 abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM  03 DE JULHO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 33.912 de 
05.07.2019

Protocolo: 500146
PORTARIA Nº 388 /2019 – DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 16 de outubro de 2019;

RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora NAZARE DO SOCORRO DOS SANTOS, Id. Fun-
cional nº 5946533/1, ocupante do cargo de Secretaria de Diretoria, lo-
tada na Diretoria de Gestão do Patrimônio do Estado - SEAD, 1 (um) dia 
de Licença para Tratamento de Saúde, período de 16 de outubro a 16 de 
outubro de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 16.10.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 11 DE NOVEMBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 500200
PORTARIA Nº 378 /2019-DAF/SEAD - DE 11 DE NOVEMBRO DE 
2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no D.O.E. nº 33.778 de 11.01.2019 e as delegadas pela 
Portaria n° 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no D.O.E. nº 33.782 de 
16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 54225 de 31 de outubro de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ANTONIO WLADEMIR CAVALCANTE PAUXIS, Id. 
Funcional nº 132/1, ocupante do cargo de Técnico de Gestão Pública, lota-
do na DIRETORIA DE PLANEJAMENT E SELEÇÃO DE PESSOAS - DPP/SEAD, 
27 (vinte e sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 
25 de agosto de 2019 a 20 de setembro de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25.08.2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM  11 DE NOVEMBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 500155
PORTARIA Nº 386/2019 – DE 14 DE NOVEMBRO  DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 201289A/1, de 05 de novembro  de 
2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor CARLOS NAZARENO TAVARES, Id. Funcional 
nº 4073/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado na 
Diretoria de Gestão da Cadeia Logística do Estado - SEAD, 15 (quinze) dias 
de Licença para Tratamento de Saúde, período de 25 de setembro a 09 de 
outubro de 2019.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25.09.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 14 DE NOVEM-
BRO  DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 500170
PORTARIA Nº 379/2019 – DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 201246A/1, de 05 de novembro de 
2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor FRANCISCO SALES DA SILVA, Id. Funcional nº 
5137810 /1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, lo tado no Gabinete 
do Secretário - SEAD, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saú-
de, período de 18 de outubro a 01 de novembro de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 18.10.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 11 DE NOVEMBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 500163

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 406/2019 - DAF/SEAD, DE 26 DE NOVEMBRO DE 
2019.
Objetivo: conduzir servidor que irá proceder à transferência de documen-
tos do polo de pericia médica
Servidora: Leonardo Junior da Silva Melo
Cargo: Motorista,
Id. Funcional nº 54197180/2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Castanhal
Período: 27.11.2019
Nº de diárias: ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araújo

Protocolo: 500129


